РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ – ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.11.2014                                 г. Усть-Джегута

               № 1015
Об утверждении положения о комиссии по предоставлению

земельных участков бесплатно в собственность

гражданам, имеющим трех и более детей на

территории Усть-Джегутинского
муниципального района
      В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации,  Законом Карачаево-Черкесской Республики от 18.05.2012 №28-РЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей в Карачаево-Черкесской Республике» и в целях усовершенствования работы по предоставлению земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей в Усть-Джегутинском муниципальном районе
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить положение о комиссии по предоставлению земельных участков бесплатно в собственность гражданам, имеющим трех и более детей на территории Усть-Джегутинского муниципального района согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Джегутинская неделя».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Джегутинского муниципального района в сети «Интернет».

4. Контроль   за   выполнением    настоящего   постановления  возложить  на  первого заместителя Главы администрации Усть-Джегутинского муниципального района, курирующего данные вопросы.

Глава администрации

Усть – Джегутинского

муниципального района

              М. А. Лайпанов

1411140001015
Приложение
к постановлению администрации

Усть-Джегутинского муниципального

района от 14.11.2014 № 1015

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по предоставлению земельных участков бесплатно в собственность гражданам, имеющим трех и более детей на территории Усть-Джегутинского муниципального района

1. Настоящим Положением определяется порядок работы комиссии по рассмотрению заявлений граждан, имеющих трех и более детей (далее - Комиссия)

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом  Карачаево – Черкесской Республики от 18.05.2012 №-28-РЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в Карачаево-Черкесской Республике», Уставом Усть-Джегутинского муниципального района, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

рассмотрение заявлений граждан, имеющих трех и более детей, комиссия рассматривает документы, указанные в части 1 статьи 4 Закона Карачаево – Черкесской Республики от 18.05.2012 №-28-РЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в Карачаево-Черкесской Республике», представленные гражданином, и выносит решение о признании либо непризнании гражданина нуждающимся в улучшении жилищных условий

4. В состав Комиссии входят:

а) первый заместитель главы администрации Усть-Джегутинского  муниципального района  (председатель комиссии), начальник отдела земельных отношений, охраны окружающей среды и сельского хозяйства администрации Усть-Джегутинского муниципального района (заместитель председателя), ведущий специалист отдела земельных отношений, охраны окружающей среды и сельского хозяйства администрации Усть-Джегутинского муниципального района (секретарь комиссии), начальник отдела муниципального хозяйства и архитектуры администрации Усть-Джегутинского муниципального района, начальник отдела социально-экономического развития и имущественных отношений администрации Усть-Джегутинского муниципального района, начальник отдела по правовым и организационным вопросам администрации Усть-Джегутинского муниципального района, главы администраций городского и сельских поселений Усть-Джегутинского муниципального района;

5. Состав Комиссии формируется таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые Комиссией решения.

6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа членов Комиссии. Проведение заседаний с участием только членов Комиссии, замещающих должности в администрации Усть-Джегутинского муниципального района, недопустимо.

7. Основаниями для проведения заседания Комиссии являются:

а) поступление заявлении от граждан, имеющих трех и более детей в соответствии с Законом Карачаево – Черкесской Республики от 18.05.2012 №-28-РЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в Карачаево-Черкесской Республике».
8. Секретарь Комиссии по поручению председателя Комиссии организует представление иных материалов, необходимых для всестороннего и объективного рассмотрения вопроса на заседании Комиссии.

9. Председатель Комиссии при поступлении к нему в установленном порядке информации, содержащей основания для проведения заседания Комиссии,  в 3-дневный срок назначает дату заседания Комиссии;

Секретарь Комиссии не менее чем за 2 рабочих дня до даты заседания Комиссии уведомляет членов Комиссии и лиц, приглашенных на заседание Комиссии, о дате, времени и месте проведения заседания Комиссии, знакомит членов Комиссии и других лиц, участвующих в заседании Комиссии, с информацией, поступившей секретарю Комиссии.

10. На заседании Комиссии рассматриваются документы, прилагаемые к заявлениям граждан, имеющих трех и более детей в соответствии с Законом Карачаево – Черкесской Республики от 18.05.2012 №-28-РЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в Карачаево-Черкесской Республике»
         11.  По итогам рассмотрения документов, прилагаемых к заявлениям граждан, имеющих трех и более детей в соответствии с Законом Карачаево-Черкесской Республики от 18.05.2012 №-28-РЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в Карачаево-Черкесской Республике», Комиссия принимает одно из следующих решений:

а) решение о включении гражданина, подавшего заявление, в реестр граждан, имеющих право на получение земельного участка в соответствии с Законом Карачаево-Черкесской Республики от 18.05.2012 №-28-РЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в Карачаево-Черкесской Республике». В течение 5 рабочих дней Комиссия письменно уведомляет гражданина о включении его в реестр с указанием реестрового номера, или об отказе, о включении в реестр с обоснованием причин отказа;

б) решение об исключении гражданина, подавшего заявление, из реестра граждан, имеющих право на получение земельного участка в соответствии с Законом Карачаево-Черкесской Республики от 18.05.2012 №-28-РЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в Карачаево-Черкесской Республике».

в) решение о присвоении реестрового номера в порядке очередности в соответствии со временем и датой подачи заявления.

12. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписывают члены Комиссии, принимавшие участие в ее заседании. Протокол составляется секретарем Комиссии в течение 1 рабочего дня после заседания Комиссии.

13. Член Комиссии, несогласный с ее решением, вправе в письменной форме изложить свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Комиссии.

14. Организационно-техническое и документационное обеспечение деятельности Комиссии, а также информирование членов Комиссии о вопросах, включенных в повестку дня, о дате, времени и месте проведения заседания, ознакомление членов Комиссии с материалами, представляемыми для обсуждения на заседании Комиссии, осуществляются секретарем Комиссии.

________________